[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.11.2016

     № 863
О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 17.03.2016 № 155 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Озеленение и улучшение состояния существующих зелёных насаждений»»

В целях упорядочивания работ по реализации программных мероприятий
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 17.03.2016 № 155 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Озеленение и улучшение состояния существующих зелёных насаждений»» следующие изменения:

1.1. Паспорт ведомственной целевой программы «Озеленение и улучшение состояния существующих зелёных насаждений» изложить в следующей редакции:

«
	Наименование СБП
	Муниципальное образование «Колпашевское городское поселение»

	Код ВЦП

	Тип ВЦП
	Первый тип

	Соответствие ВЦП целям (приоритетам) Комплексной программы социально-экономического развития Колпашевского городского поселения.
	Соответствует приоритету 2.5. «Увеличение уровня благоустройства населенных пунктов и улучшение качества окружающей среды поселения».

	Цель ВЦП (задача СБП)
	Выполнения работ по улучшению состояния существующих и посадка новых зеленых насаждений на территории Колпашевского городского поселения.

	Показатель конечного результата реализации ВЦП (показатель результата достижения цели ВЦП (задачи СБП))

	Наименование
	Единица измерения
	Показатель

	1.Посадка клумб.
	шт.
	4

	2.Мероприятия по удалению деревьев.
	м2
	500

	Объем расходов бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на реализацию ВЦП

	Коды бюджетной классификации
	Сумма (тыс. рублей)

	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	0503
	90 0 01 00000
	810
	353,8

	0503
	90 0 02 00000
	810
	125,2

                                                                                 Итого         479.0
»;
1.2. Раздел 5 «Мероприятия ВЦП» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И. О.)
	Организация, ответственная за реализацию ВЦП мероприятий
	Перечень организаций, участвующих в реализации
	КОСГУ
	Расходы на мероприятие (тыс. руб.)
	Показатель реализации мероприятия

	с (мес/год)
	по (мес/год)

	наименование показателя
	значение

	1.
	Озеленение и улучшение состояния существующих зеленых насаждений
	Посадка 4 цветников, содержание 4 цветников, 1 газона, с последующей прополкой и поливкой
	04. 2016г
	10. 2016г
	Инженер по благоустройству отдела УМХ Кравченко К.А.
	Администрация Колпашевского городского поселения
	МУКП «Спецавтохозяйство»
	241
	353,8
	Поддержание в надлежащим цветущим состоянии клумб, цветников и газонов
	4 шт.

	2.
	Обеспечение реализации мероприятий направленных на проведение санитарных и аварийных рубок зеленых лесонасаждений
	Мероприятия по удалению деревьев произрастающих на территории городской пристани, деревья подлежащие удалению произрастают на ориентированной площади 500 м2
	01. 2016г
	 12. 2016г
	Инженер по благоустройству отдела УМХ Кравченко К.А.
	Администрация Колпашевского городского поселения
	МУКП «Спецавтохозяйство»
	241
	125,2
	Удаление и купирование аварийных деревьев а также окраска оснований стволов деревьев известковым раствором.
	800 м2

Итого     479.0
2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Начальника отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения (Волкова А.А.).

	Глава Колпашевского

городского поселения
	А.В. Щукин

А.В. Волков
5 13 43